
 
NOTAT 

 

Argo – Roskilde Kraftvarmeværk  

Håndværkervej 70 

4000 Roskilde 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-00614 

Ref. ANBRI 

Den 9. januar 2019 

Notat fra uvarslet tilsyn onsdag den 9. januar 2019, kl ca 15.30 -16.30 

 

Talt i telefon kl ca 14.30 med repræsentant for Danske Fundering Naverland i 

Roskilde. 

 

Klager oplyste, at der flere gange den senere tid og specielt her til formiddag, 

havde været en frygtelig lugt syd for affaldsforbrændingen. 

 

Talt med Roskilde Kommune som oplyste, at klagen oprindelig var gået til dem, 

men at de var overbevidste om at lugten kom fra affaldsforbrændingen. 

 

Kontaktede ARGO pr mail, men fik ikke respons før jeg var taget afsted på tilsyn 

 

Lugt omkring Naverland 

 

Var på Naverland og Håndværkervej kl ca 15.30. Vinden kraftig fra Nord-Nordøst, 

så det er udelukket at lugten kommer fra Solum.   

Der var aktivitet i affaldsforbrændingens modtagehal, så begge porte stod åbne. 

Her dog kun billede af den ene port. 
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Ingen lugt overhovedet på Københavnsvej og Håndværkervej 

 

Ud for Hobbyland på Naverland begyndte der en fæl lugt, som nærmest kan 

beskrives som halvrådden slam. På en skala fra 1-10 over fæl lugt, var styrken 7. 

Det er samme lugt, som der var store problemer med i de første år efter den nye 

ovn blev bygget. Lugten blev stærkere ud for Danske Fundering og Stena, men 

aftog igen i bunden af Naverland. 

 

Lugten kommer umiddelbart ud af bygningskroppen på affaldsforbrændingen. 

 

Gik ind på Dansk Fundering for at hilse på. Klager oplyste at lugten var aftaget 

siden i morges. En af de ansatte oplyste at lugten en morgen havde givet ham 

kvalme og opkastningsfornemmelser. 

 

Fik kontakt med Niels Kallehauge ARGO pr telefon og oplyste at jeg var kommet 

på et uvarslet tilsyn. Aftalte med Niel K, at Finn kunne vise mig rundt. 

 

Finn har underskrevet de to dokumenter om uvarslet tilsyn, og har selv fået en 

kopi, som han vil viderebringe til Klaus W Hansen. 

 

På vej til kontrolrummet passerede vi gennem bygningen med anlægslinje  6. 

Allerede i elevatoren fornemmes den ”fæle” lugt som dertil viste sig at være 

særdeles mærkbar i bygningen med ovn/kedel/renseanlæg. Lugten er ret speciel 

og lugter ikke bare som affald. Jeg synes, at jeg ikke har oplevet lignende på andre 

affaldsforbrændingsanlæg, men det ligner mere lugten fra et 

slamkomposteringsanlæg, som jeg engang havde tilsyn med, hvor der også var 

problemer. 

 

Der må altså være en eller anden konstruktion på ARGOs ovn 6 som har haft 

denne uheldige og utilsigtede effekt, at der dannes en særlig grim lugt som ikke 

holdes tilbage i bygningen vha suget og brændes af i ovnene. 

 

ARGO har vilkår om at porte skal holdes lukkede, og den stærke blæst kan evt 

betyde at suget ikke kan modvirke at luften trænger ud gennem bygningens sider. 

 

I kontrolrummet oplyste personalet, at der var følere på portene, så de lukkede 

automatisk efter 1 minut. Jeg oplyste, at jeg endnu ikke har oplevet at portene var 

lukkede, men jeg lovede at tjekke dette på et tidspunkt om aftenen hvor der ikke er 

aktivitet. Personalet virkede kompetente og alle var meget hjælpsomme. 

 

Tilsynet sluttede kl ca 16.30. 

 

Jeg vil overveje hvorvidt ARGO skal have et påbud om lugtopsporing og 

lugtnedsættelse i omgivelserne. ARGO har ikke godkendelse til at lugte 

overhovedet, og det vil være tvivlsomt, om der kan gives godkendelse til den type 

lugt, som jeg har konstateret i dag 

.  

Annemarie Brix 

7254 4288 

anbri@mst.dk 


